АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07. 2011                                № 843
 Об образовании рабочей группы
по организации межведомственного взаимодействия

для обеспечения перехода на предоставление
муниципальных (государственных) услуг, услуг
муниципальных учреждений и иных организаций,
в которых размещается муниципальное задание (заказ),
в электронной форме на территории Суровикинского
муниципального района Волгоградской области
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановления Главы Администрации Волгоградской области от 29.03.2011 г. № 274 «О мерах по реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"»             постановляю:

1. Образовать рабочую группу по организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода на предоставление муниципальных (государственных) услуг, услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в электронной форме на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области, и утвердить её состав согласно приложению.
2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода на предоставление муниципальных (государственных) услуг, услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в электронной форме на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Суровикинского муниципального района по экономике  Стекольникова В.Н.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                                           И.А. Шульц

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации Суровикинского

муниципального района

Волгоградской области

от 27.07.2011 г № 843
СОСТАВ
рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода на предоставление муниципальных (государственных) услуг, услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в электронной форме на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области

Божко                                             - первый заместитель Главы Администрации

Александр Петрович                      Суровикинского  муниципального района

                                                          Волгоградской области, председатель рабочей

                                                          группы

Стекольников                               - заместитель Главы Администрации

Валерий Николаевич                     Суровикинского  муниципального района

                                                         Волгоградской области, заместитель
                                                         председателя рабочей группы

Багнюкова                                    - главный специалист – архитектор
Елена Геннадьевна                        администрации  Суровикинского

                                                         муниципального района

Блудилина                                    - директор ГУ «Центр социальной защиты населения

Марина Викторовна                       Суровикинскому району» (по согласованию)

Варламова                                     - начальник Межрайонной ИФНС России № 8

Елена Михайловна                          по Волгоградской области (по согласованию)

Гегина                                             - начальник отдела экономики, потребительского

Татьяна Анатольевна                       рынка и ЗПП Администрации Суровикинского

                                                           муниципального района Волгоградской области

Гречишникова                                 - начальник отдела по управлению имуществом

Марина Викторовна                          и землепользованию Суровикинского

                                                            муниципального  района

Евсеева                                         - начальник ОУФМС России по Волгоградской

Вера Алексеевна                            области, майор внутренней службы

                                                         (по согласованию)

Егорова                                          - начальник отдела ЗАГС Администрации

Наталья Кузьминична                   Суровикинского  муниципального района

Карташев                                      - консультант по информационному обеспечению
Анатолий Николаевич                    Администрации   Суровикинского
                                                           муниципального района Волгоградской области

 Кочергин                                       - начальник Управления пенсионного фонда    Владимир Викторович                   России в Суровикинском районе (по согласов)
Кошенсков                                    - начальник Суровикинского отдела Управления
Николай Николаевич                     Федеральной службы государственной
                                                          регистрации, кадастра и картографии по

                                                         Волгоградской области (по согласованию)

Кошенскова                                  - специалист 1 категории отдела экономики,

Ирина Викторовна                          потребительского рынка и ЗПП Администрации

                                                         Суровикинского муниципального района,
                                                          секретарь рабочей группы

Свиридонов                                   - начальник финансового отдела Администрации
Виктор Александрович                  Суровикинского  муниципального района

                                                          Волгоградской области
Хвастунова                                     - начальник Межрайонного отдела № 11
Марина Юрьевна                             Федерального  государственного учреждения
                                                          «Земельная   кадастровая палата» по
                                                            Волгоградской области (по согласованию)

Шуликов                                         - начальник отдела по образованию
Николай Васильевич                       Суровикинского  муниципального района

                                                           Волгоградской области

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации Суровикинского

муниципального района

Волгоградской области

от 27.07.2011 г №и 843
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия

для обеспечения перехода на предоставление муниципальных (государственных) услуг, услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в электронной форме на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по организации межведомственного взаимодействия для обеспечения перехода на предоставление муниципальных (государственных) услуг, услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в электронной форме на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее именуется – рабочая группа) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в целях координации выполнения мероприятий по реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Главы Администрации Волгоградской области от 29.03.2011 г. № 274 «О мерах по реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».

1.2. Основной задачей рабочей группы является повышение эффективности межведомственного взаимодействия Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области (далее именуются – органы исполнительной власти) по предоставлению муниципальных (государственных) услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.
1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области, настоящим Положением.

2. Функции рабочей группы

Рабочая группа выполняет следующие функции:
2.1. рассматривает вопросы по обеспечению взаимодействия Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти в целях формирования и исполнения мероприятий планов перехода на предоставление в электронной форме муниципальных (государственных) услуг, утверждаемых вышеуказанными органами, услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в электронной форме на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области;
2.2. рассматривает ход выполнения требований законодательства, в сфере реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в части межведомственного информационного взаимодействия при оказании муниципальных (государственных) услуг и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ));
2.3. определяет приоритетные мероприятия по обеспечению межведомственного взаимодействия;

2.4. рассматривает предложения территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в целях реализации мероприятий по организации межведомственного взаимодействия;

2.5. рассматривает проекты соглашений по межведомственному информационному взаимодействию при оказании муниципальных (государственных) услуг и услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ);
2.6. содействует в организации информационного обмена между территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти и Администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области для обеспечения предоставления муниципальных (государственных) услуг, услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в том числе в электронной форме и на базе многофункциональных центров предоставления муниципальных (государственных) услуг;
2.7. привлекает для участия в заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, структурных подразделений Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, организаций Суровикинского района Волгоградской области (по согласованию), имеющих непосредственное отношение к рассматриваемым вопросам;

2.8. принимает в пределах своей компетенции соответствующие решения и разрабатывает предложения и рекомендации;
2.9. своевременно рассматривает обращения территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Суровикинского муниципального района Волгоградской области, структурных подразделений Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, организаций Суровикинского муниципального района Волгоградской области по вопросам информационного обмена данными, необходимыми для предоставления муниципальных (государственных) услуг, услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ);
2.10. рассматривает информацию территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, структурных подразделений Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, организаций Суровикинского муниципального района Волгоградской области по переходу на предоставление в электронной форме муниципальных (государственных) услуг, услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ);
2.11. рассматривает необходимость осуществления совместных мероприятий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по вопросам перехода на предоставление муниципальных (государственных) услуг и услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в электронной форме, формирования информационных ресурсов, предназначенных для предоставления муниципальных (государственных) услуг и услуг муниципальных учреждений и иных организаций, в которых размещается муниципальное задание (заказ), в электронной форме.
3. Состав и порядок работы рабочей группы

3.1. Организационной формой деятельности рабочей группы являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

3.2. Общее руководство рабочей группой осуществляет председатель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы.

3.3. Председатель рабочей группы:

инициирует проведение заседаний рабочей группы;

определяет дату и время проведения заседания  рабочей группы и его повестку;

ведет заседания рабочей группы;

организует и контролирует выполнение решений рабочей группы;
координирует текущую деятельность рабочей группы.

3.4. Секретарем рабочей группы является один из членов рабочей группы.

Секретарь рабочей группы:

комплектует и рассылает материалы к заседаниям рабочей группы;

оповещает членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседаний;

ведет, оформляет и хранит протоколы заседаний рабочей группы;

направляет копии протоколов заседаний рабочей группы членам рабочей группы, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам исполнительной власти и структурным подразделениям Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в течение 5 рабочих дней со дня их подписания.

3.5. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины её членов.  Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

3.6. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывает лицо, председательствовавшее на заседании рабочей группы.